
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 557 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 218 del 14/10/2025 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio: VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER CONFERIMENTO INCARICO STUDIO 

LEGALE AVVOCATO STEFANO VACCINO PER ASSISTENZA IN CONTENZIOSO 
TRIBUTARIO. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 27.02.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2022/2024; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 03.01.2023 sono stati 

assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 

267, i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2023; 



PREMESSO che da un controllo in seno all’ufficio tributi IMU/TARI del Comune di Villar 

Perosa emergeva l’omesso versamento IMU della ditta STELLA s.r.l. in qualità di proprietà 

dell’ex stabilimento Sachs di Villar Perosa; 

PREMESSO che la questione di cui sopra necessità di un conferimento di incarico di tutela 

legale vista la misura del mancato introito IMU e la complessità della materia che non trova 

all’interno degli Uffici Comunali specifiche professionalità; 

DATO ATTO che la ditta STELLA s.r.l. presentava in data 27.06.2025 come da nota a 

protocollo n. 6333 ricorso con istanza di trattazione in pubblica udienza volto a dichiarare la 

nullità – annullabilità degli accertamenti IMU di cui sopra; 

VISTO il preventivo di spesa relativamente all’attività di assistenza in contenzioso tributario di 

cui a nota a protocollo n. 7398 del 26.07.2025 presentato dall’Avv. Stefano Vaccino, con 

Studio in Torino, Via Fabro n. 8 nella misura di € 13.629,64; 

VISTO che l’offerta a preventivo risulta congrua; 

DATO ATTO del contenuto della Delibera di Giunta n. 98 del 26.07.2025 di conferimento 

dell’incarico di cui sopra.  

DATO ATTO che con Determinazione n. 178 del 09.08.2025 il Comune di Villar Perosa si 

prevedeva un primo impegno di € 5.896,74 per la fase di studio ed introduttiva a cui sarebbe 

seguito un secondo impegno di € 7.732,9 per la fase istruttoria e/o decisionale; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

CIG: B7E4A35CBC 

 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 2. di incaricare l’Avv. Stefano Vaccino, con Studio in Torino, Via Fabro n. 8 nella misura di € 

7.732,90 

3. di impegnare l’ulteriore spesa complessiva lorda di € 7.732,90 sul bilancio 2025, - con 

imputazione all’Avv. Stefano Vaccino, con Studio in Torino, Via Fabro n. 8 del relativo 

impegno in entrata al codice di bilancio 01.02.103 (Cap. 1094); 

4. di dare atto che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge 190/2012, 



5. di trasmette la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario al fine dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 


